HOY CONSUMES SIN PANELES

30

TU PRODUCCION CON

Nombre: LOPEZ ROMERO MONICA ANDREA

Potencia: 18.45 kW
Tarifa: PDBT

istema Fotovoltaticos

Teléfono:
Fecha: 23 de Mayo de 2025

Nuamero de Servicio: 538191002491

4,862 kWh prom.

PANELES 5,992 kwh

y pagas a CFE $19,136

y pagas a CFE $137

TE AHORRARAS 00,28 7, AL BIMESTRE  $18,999

€n pesos

Retorno de
Inversion

2.4 ANOS

POTENCIA
Modulos

615 W

Cantidad
de Méddulos

30

Incentivo Fiscal

$96,198.30

AREA Tasa Interna
de Retorno
84 m°*’ 41.3%




.....................

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 23 de Mayo de 2025 7 de Junio de 2025

Folio No# 20250033

LOPEZ ROMERO MONICA ANDREA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

30 Longi Solar Hi-MO X6 615W
1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS
18450  Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis Inverter 15 5G, 3F 220V, LV, CD
|

Subtotal $320,661.00

IVA $ 51,305.76

TOTAL (MXN)  $ 371,966.76

@ 6681634421 8 ALFREDOELIZALDE.S@GMAIL.CO@ ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



-
Solar Elizalde

. RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

$114,813.00 $ 822.00 $96,198.30 $ 113,991.00 $ 210,189.30 $-161,777.46
2 $118,257.39 $ 846.66 $ 0.00 $117,410.73 $117,410.73 $-44,366.73
3 $121,805.11 $ 872.06 $0.00 $120,933.05 $120,933.05 $76,566.32
4 $ 125,459.27 $898.22 $0.00 $ 124,561.04 $ 124,561.04 $201,127.37
5 $129,223.04 $925.17 $0.00 $128,297.87 $128,297.87 $329,425.24
6 $133,099.73 $952.92 $0.00 $132,146.81 $ 132,146.81 $ 461,572.05
7 $137,092.73 $ 981.51 $0.00 $136,111.22 $136,111.22 $597,683.27
8 $ 141,205.51 $1,010.96 $0.00 $ 140,194.55 $140,194.55 $737,877.82
9 $145,441.67 $1,041.29 $0.00 $144,400.39 $144,400.39 $ 882,278.21
10 $149,804.92 $1,072.52 $0.00 $148,732.40 $148,732.40 $1,031,010.61
1 $154,299.07 $1,104.70 $0.00 $153,194.37 $153,194.37 $1,184,204.98
12 $158,928.04 $1,137.84 $ 0.00 $157,790.20 $157,790.20 $1,341,995.18
13 $163,695.88 $1,171.98 $0.00 $162,523.91 $162,523.91 $1,504,519.09
14 $168,606.76 $1,207.13 $0.00 $167,399.63 $167,399.63 $1,671,918.72
15 $173,664.96 $1,243.35 $0.00 $172,421.62 $172,421.62 $1,844,340.33
16 $178,874.91 $1,280.65 $ 0.00 $177,594.26 $177,594.26 $2,021,934.60
17 $184,241.16 $1,319.07 $0.00 $182,922.09 $182,922.09 $2,204,856.69
18 $189,768.40 $1,358.64 $ 0.00 $188,409.75 $188,409.75 $2,393,266.44
19 $195,461.45 $1,399.40 $0.00 $194,062.05 $194,062.05 $2,587,328.49
20 $201,325.29 $1,441.38 $ 0.00 $199,883.91 $199,883.91 $2,787,212.40
21 $207,365.05 $1,484.62 $0.00 $205,880.43 $205,880.43 $2,993,092.82
22 $ 213,586.00 $1,529.16 $ 0.00 $ 212,056.84 $ 212,056.84 $ 3,205,149.66
23 $219,993.58 $1,575.04 $0.00 $218,418.54 $218,418.54 $3,423,568.21
24 $226,593.39 $1,622.29 $0.00 $ 224,971.10 $ 224,971.10 $ 3,648,539.31
25 $233,391.19 $1,670.96 $0.00 $231,720.23 $231,720.23 $3,880,259.54

N Inwarsitn del proyecte $371,660.70 M Ahcrro scumutade anual 3
-500,000
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Solar'-EIizalde

Sistema Fotovoltaticos

Generacion de energia

= cmsum B C=reracion de energia KWh

6,633 KWh
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Enero - Marzo Mow - Enero Sapt - Nov Julio - Sept Mayo - Julio Marzo - Mayo

Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio Marzo - Mayo
Generacion de energia 5,558.4 6,693.0 6,863.2 5,747-2 5,781.9 5,780.9

Consumo actual 4,501.0 4,344.0 3,825.0 3,811.0 6,543.0 6,150.0

@ 21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



